
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 30 апреля 2025 г. № 187 

г. Кызыл 

 

Об итогах деятельности Министерства  

по делам молодежи Республики Тыва  

за 2024 год и о приоритетных направлениях 

 деятельности на 2025 год 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 14 Закона Республики Тыва от 11 апре-

ля 2016 г. № 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию министра по делам молодежи Рес-

публики Тыва Оюна С.В. об итогах деятельности Министерства по делам мо-

лодежи Республики Тыва за 2024 год. 

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Министер-

ства по делам молодежи Республики Тыва на 2025 год: 

1) реализацию мероприятий по достижению целей, поставленных в По-

слании Главы Республики Тыва Верховному Хуралу (парламенту) Республики 

Тыва о положении дел в республике и внутренней политике на 2025 год, в ча-

сти реализации молодежной политики: 

а) проведение сельских зональных форумов «Молодежь Тувы»; 

б) проведение регионального студенческого конкурса красоты и муже-

ства «Дангына и Тажы Центра Азии»; 

в) проведение военно-патриотической игры «Зарница 2.0» среди школь-

ников и студентов; 

 

 

620200099/30650(16) 



2 

 

620200099/30650(16) 

2) реализацию региональных проектов национального проекта «Моло-

дежь и дети»; 

3) обеспечение деятельности Регионального центра подготовки Между-

народного волонтерского корпуса 80-й годовщины Победы в Великой Отече-

ственной войне 1941-1945 годов. 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ных направлений деятельности Министерства по делам молодежи Республики 

Тыва на 2025 год. 

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики 

Тыва от 19 апреля 2024 г. № 193 «Об итогах деятельности Министерства по де-

лам молодежи Республики Тыва за 2023 год и о приоритетных направлениях 

деятельности на 2024 год». 

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.      

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сынаа А.В. 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар  

 



 

 

Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

    от 30 апреля 2025 г. № 187 

 

 

П Л А Н  

мероприятий по реализации приоритетных направлений 

деятельности Министерства по делам молодежи 

Республики Тыва на 2025 год 

 
Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные за исполнение Ожидаемый результат 

1. Реализация мероприятий по достижению целей, поставленных в Послании Главы Республики Тыва Верховному Хуралу (парламенту)  

Республики Тыва о положении дел в республике и внутренней политике на 2025 год в части реализации молодежной политики 

1.1. Проведение сельских зональных форумов «Молодежь Тувы» 

1.1.1. Сельский зональный форум среди 

кожуунов, расположенных на западной 

территории Республики Тыва 

июнь 2025 г. 

 

Министерство по делам молодежи Рес-

публики Тыва (далее – Минмолодежи РТ), 

Министерство экономического развития и 

промышленности Республики Тыва, Ми-

нистерство сельского хозяйства и продо-

вольствия Республики Тыва, Министер-

ство культуры Республики Тыва 

формирование условий для само-

реализации молодых граждан че-

рез их вовлечение в социально-

экономическое развитие сельских 

территорий и повышение привле-

кательности сельского образа 

жизни 

1.1.2. Сельский зональный форум среди 

оставшихся кожуунов 

июль 2025 г.   

1.2. Региональный студенческий кон-

курс красоты и мужества «Дангына и 

Тажы Центра Азии» 

август 2025 г. Минмолодежи РТ развитие студенческой жизни 

1.3. Военно-патриотическая игра «Зар-

ница 2.0» среди школьников и студен-

тов 

1) муниципальный этап: 

2-28 февраля 2025 г.; 

2) региональный этап: 

Минмолодежи РТ, региональное отделе-

ние общероссийского общественно-

государственного движения детей и моло-

реализация патриотической дея-

тельности 



2 

 

620200099/30650(16) 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные за исполнение Ожидаемый результат 

17 апреля – 31 мая 2025 г.; 

3) всероссийский этап: 

16 июня – 31 июля 2025 г. 

дежи «Движение первых» Республики 

Тыва (по согласованию) 

2. Реализация региональных проектов национального проекта «Молодежь и дети» 

2.1. Участие в федеральной программе 

«Регион для молодых» 

1) подготовка заявочной доку-

ментации – март 2025 г.; 

2) проведение заочного этапа 

защиты – апрель 

3) проведение очного этапа 

защиты проектов – май 2025 г. 

Минмолодежи РТ 

 

улучшение развития молодежной 

инфраструктуры 

2.2. Участие в федеральной программе 

«Регион добрых дел» 

1) подготовка заявочной доку-

ментации – март 2025 г.; 

2) проведение заочного этапа 

защиты – апрель 

3) проведение очного этапа 

защиты проектов – май 2025 г. 

  

3. Обеспечение деятельности Регионального центра подготовки Международного  

волонтерского корпуса 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

Реализация единого событийного плана 

работы Международного волонтерско-

го корпуса 80-летия Победы в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 гг. 

в течение 2025 г. Минмолодежи РТ, тувинское региональ-

ное отделение всероссийского обществен-

ного движения «Волонтеры победы» (по 

согласованию) 

подготовка и проведение празд-

нования 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 

1941–1945 годов 

 
 


